MUNICIPIO DE TOCATLAN TLAXCALA

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025

(Cifras en pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT, TRANSF, ASIG, SUBS Y SUBV Y P Y JUB

PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

“ﬂ“”*
* DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCE ’ ,t

DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

g

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

)
[
()
[
| Y

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
DO,

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y COY
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL PR

DONATIVOS DEmOCA

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES Mt
PARTICIPACIONES
| 1V AN
APORTACIONES g
CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
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2025 2024
868,373.63 2,262,345.14
30,400.00 148,279.00
0.00 0.00

0.00 0.00
817,393.81 636,419.10
11,429.82 1,477,647.04
9,150.00 0.00
0.00 0.00

23,063,000.97
23,063,000.97
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

23,931,374.60

17,093,184.19
8,260,102.00
1,520,727.23
7,312,354.96

1,062,849.05
0.00

0.00
824,060.83
238,788.22
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

90,886.93
90,886.93
0.00
0.00

38,393,545.74
38,393,545.74
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

40,655,890.88

26,426,538.83
15,695,469.81
2,914,417.89
7,816,651.13

1,123,368.22
0.00

0.00
116,890.00
1,006,478.22
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00



MUNICIPIO DE TOCATLAN TLAXCALA

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025
(Cifras en pesos)

S |

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS

APQOYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
PROVISIONES
DISMINUCION DE INVENTARIOS
OTROS GASTOS

INVERSION PUBLICA

INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) .ttt tttttttne et eunenneenneenennesneaneeneennenneneens

ablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

2025 2024

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
885,411.80 854,183.61
885,411.80 854,183.61
19,132,331.97 28,404,090.66
4,799,042.63 12,251,800.22

PRESIDENCIA

| COOAMLA R
N/
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