2024

2025

ESTADO DE ACTIVIDADES Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025 (Cifras en pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTION	868,373.63	2,262,345.14
IMPUESTOS	30,400.00	148,279.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	817,393.81	636,419.10
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	11,429.82	1,477,647.04
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	9,150.00	0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	0.00	0.00
PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT, TRANSF, ASIG, SUBS Y SUBV Y P Y JUB	23,063,000.97	38,393,545.74
PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT	23,063,000.97	38,393,545.74
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	0.00	0.00
INGRESOS FINANCIEROS INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00
	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENTA DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	0.00	0.00
	0.00	0.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	23,931,374.60	40,655,890.88
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS H. Ayuntamiento Constitucional		
de Tocatian, Tlax.		
2024 2027		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	17,093,184.19	26,426,538.83
SERVICIOS PERSONALES	8,260,102.00	15,695,469.81
MATERIALES Y SUMINISTROS PRESIDENCIA	1,520,727.23	2,914,417.89
SERVICIOS GENERALES	7,312,354.96	7,816,651.13
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	1,062,849.05	1,123,368.22
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR POPULACIONE	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	824,060.83	116,890.00
AYUDAS SOCIALES PENSIONES Y JUBILACIONES	238,788.22	1,006,478.22
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS PRANSPORMAN	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL PRESIDENCIA MINICIPAL	0.00	0.00
DE TOCATLAN TVAX	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 2024 2027	0.00	0.00
SNOTCATURA H. Ayuntamiento Constituccional		
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES MUNICIPAL DE TOCATANIONES	90,886.93	0.00
PARTICIPACIONES 2027	90,886.93	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
TESORERIA		
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA	0.00	0.00

ESTADO DE ACTIVIDADES Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025 (Cifras en pesos)

	2025	2024
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COSTO POR COBERTURAS	0.00	0.00
APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	0.00	0.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	0.00	0.00
PROVISIONES	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00
OTROS GASTOS	0.00	0.00
INVERSIÓN PÚBLICA	885,411.80	854,183.61
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE	885,411.80	854,183.61
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	19,132,331.97	28,404,090.66
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	4,799,042.63	12,251,800.22

